
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Barbora Vokrojová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Image jako nástroj konkurenceschopnosti vybrané 

destinace  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Tématem práce je image jako nástroj konkurenceschopnosti vybrané destinace. Studentka si zvolila 

destinaci Porto a image řeší z pohledu českého trhu. Téma image destinací je významné a odbornou a 

vědeckou veřejností často diskutované. 

Cíl práce není bohužel zcela jasně definován. V úvodu autorka uvádí, že cílem práce je „analýza image jako 

nástroje konkurenceschopnosti destinace Porto na českém trhu cestovního ruchu“. Analýza sama o sobě není 

cílem kvalifikační práce. 

Následně v kapitole metodika uvádí následující: „hodnocení image jakožto nástroje konkurenceschopnosti 

destinace Porto z pohledu českého segmentu a následně navržení vhodných opatření, která povedou k jejímu 

udržení případně zlepšení.“ Takto navržený cíl už lépe vystihuje podstatu práce, avšak v závěru se autorka opět 

odkazuje na původní cíl.  

Z pohledu metodiky autorka představuje výzkumná tvrzení, která však nejsou nijak podložena. Následně 

ověřuje statisticky předpoklad (spíše se jedná o hypotézu) o existenci vztahu mezi průměrnou denní útratou a 

průměrnou dobou strávenou v destinaci, ale není zřejmé proč zrovna tento vztah.  

Celkově je analytická část zajímavá, prezentuje i výsledky vědecké studie, ze kterých pak sama vychází, závěry 

a návrhy jsou ale spíše popisné. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na základě čeho jste stanovovala výzkumná tvrzení/předpoklady? 

2. Proč jste statisticky ověřovala předpoklad/hypotézu o existenci vztahu mezi průměrnou denní útratou a 

průměrnou dobou strávenou v destinaci? 
 

 

 

 

 

V Plzni, dne             Podpis hodnotitele  


